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az NKSK Bertók László Városi Könyvtár 2025. évi beszámolójának és a 2026. évi 
munkatervének jóváhagyásáról  

 
Tisztelt Bizottság! 
 
A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 
1997. évi CXL. törvény (továbbiakban: Törvény) 65. § (2a) bekezdése alapján a könyvtár 
éves szakmai munkatervének és éves szakmai beszámolójának jóváhagyása az intézmény 
fenntartójának hatáskörébe tartozik. A Törvény 66. § n) pontja értelmében a megyei hatókörű 
városi könyvtár állami feladatként elektronikus formában megőrzi és hozzáférhetővé teszi a 
települési könyvtárak éves szakmai beszámolóját és munkatervét.  
Az Emberi Erőforrások Minisztériuma Kultúráért Felelős Államtitkárság Könyvtári és 
Levéltári Főosztálya a települési könyvtárak egységes beszámolói érdekében meghatározott 
szempontrendszere alapján az NKSK Bertók László Városi Könyvtár elkészítette a 2025. évi 
munkatervében előirányzottak teljesítéséről szóló beszámolóját, és benyújtotta a 2026. évre 
vonatkozó munkatervét.  
 
Az előterjesztés mellékletei Nagyatád Város honlapján az Önkormányzat/Képviselő-
testület/Bizottságok, bizottságok ülései/Humán Közszolgáltatások Bizottsága menüpont alatt 
találhatóak meg. 
 
Kérem a Tisztelt Bizottságot, hogy a határozati javaslatot fogadja el.  
 
Határozati javaslat:  
 
Nagyatád Város Önkormányzata Humán Közszolgáltatások Bizottsága átruházott hatáskörben 
az NKSK Városi Könyvtár 2025. éves szakmai beszámolóját és az NKSK Városi Könyvtár 
2026. éves szakmai munkatervét elfogadja.  
 
Határidő: 2026. március 15.  
Felelős: Pünkösd Márton igazgató 
 
Nagyatád, 2026. február 13. 
 
 
        Pünkösd Márton s.k. 



A Nagyatádi Kulturális és Sport Központ  

Bertók László Városi Könyvtár  

2025. évi beszámolója 

 

 

 

 

 

 

 

Nagyatád, Széchenyi tér 14. 

Kóczián Zoltán Gergely könyvtárvezető 

Nagyatád, 2026. február 11. 
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AZ NKSK – Bertók László Városi Könyvtár  

2025. évi beszámolója 
 

1. Rövid összefoglaló (sikerek, trendek, körülmények) 

A Bertók László Városi Könyvtár általános gyűjtőkörű, települési (városi) nyilvános könyvtári 
ellátást biztosít. A tavalyi évhez képest kis mértékben nőtt a napi könyvtárhasználat, az új 
beiratkozók száma emelkedő tendenciát mutat. A gyermekkönyvtári gyűjteményfejlesztés, a 
kézikönyvtári állomány racionalizálása, a könyvtári terek kisebb átrendezése a kisgyermekes 
családoknak kedvezett. Több iskolai osztály is rendszeresen látogatta a könyvtárat. 
Középiskolásokkal a közösségi szolgálat kapcsán erősödött a kapcsolatunk. A 2025-ös évben a 
nyár folyamán a városi könyvtárak önállóan pályázhattak olvasásnépszerűsítő programokra. A 
pályázaton nyertünk. (500 000 Ft) A nyári oktatási szünetre „nyári olvasás kihívást” hirdettünk 
a 22 éven aluliaknak. Ennek alapjaira építettük pályázatunkat is, meghosszabbítva, bővítve a 
játékosított kölcsönzést a tanévre is. Az év folyamán folyamatosan tudtunk új könyveket 
beszerezni, ezzel fenntartani az olvasók érdeklődését.  

 
2. Szervezeti változások és kompetenciafejlesztés 

A Bertók László Városi Könyvtár a Nagyatádi Kulturális és Sport Központ intézményegysége. 
Jogi státuszát tekintve önállóan működő könyvtár, de nem önállóan gazdálkodó szervezet. 
Szerződés keretében a Nagyatádi Éltes Mátyás Óvoda, Általános Iskola, Fejlesztő Nevelés-
Oktatást Végző Iskola, EGYMI iskolai könyvtári funkcióit is segítjük. A személyi állományban 
nem történt változás. A napi aktív szakmai munkát 2 fő főállású könyvtáros látta el. 1 fő 
félállású könyvtáros irodalomkutatást végzett. 1 fő takarító heti 1 napot tudott az intézményben 
takarítani. Könyvtárosaink az év során részt vettek szakmai napokon, tudományos-szakmai 
előadásokon, hogy ismereteiket bővítsék. Nyáron a 20. Budapesti Nemzetközi 
Képregényfesztiválra és az Ünnepi Könyvhétre is ellátogatunk, hogy ápoljuk a kialakult jó 
kapcsolatot a hazai kiadókkal, alkotókkal, szerzőkkel. Könyvtárvezetőnk meghívást kapott a 6. 
Közösségek és Szervezetek Konferenciára, ahol a képregények és a könyvtárak kapcsolatáról 
tartott előadást.  

Megjelent publikáció: 

absztrakt:  

Kóczián Zoltán Gergely: Képregény a könyvtárban IN: 6. Közösségek és Szervezetek 
Konferencia Absztraktfüzet 2025. november 19-20. p. 43. Kiadó: PTE BTK Humán Fejlesztési 
és Művelődéstudományi Intézet ISBN: 978-963-626-528-1 

 
3. Infrastruktúra 

a. fizikai terek állapotának változása 

Az épületek kora miatti kellemetlenségeket folyamatosan tapasztaltunk. Az apróbb 
esztétikai hibákat lehetőségeinkhez képest javítottuk. Áprilisban a gyermekkönyvtár 
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mosdóit kifestették. Ezzel ugyan az esztétikai hibákat időlegesen elfedtük, de a fő 
probléma (falak vizesedése) nem került kijavításra.   

b. eszközpark állapotának változása 

2025 év végén 2 új vonalkódolvasót kellett vásárolnunk, mert a régiek 
elhasználódtak.  

4. Gyűjteményi információk  
a. gyűjteményelhelyezés és gyűjteményfejlesztés 

Épületeink adottságai meghatározzák a gyűjtemények elhelyezési lehetőségeit. A 
közel 100 000 tételes gyermek- és felnőtt állomány fizikailag külön helyiségben 
van. Az állományt 2025-ben is fejlesztettük a KELLO-val kötött szerződés 
keretében. A beszerzéskor figyelembe vesszük a valós olvasói igényeket. 
Szakkönyvállományunk egy része elavult. Számos olyan terület van, ahol az online 
forrásokat részesítenénk előnyben. A könyvtárnak azonban szakadatbázisokhoz 
nincs saját hozzáférése. (A könyvtárosok saját privát hozzáféréseiket használják.) 

Folyóiratokat részben vásárlással, részben NKA-tól pályázat útján kapunk (59 féle).  

 
b. gyűjteményfeltárás 

A megvásárolt könyvek 2-3 napon belül feldolgozásra kerülnek, kölcsönözhetővé 
válnak. Feldolgozás során előnyt élveznek a kurrens könyvek, valamint a 
kölcsönözhető szabadpolcos állomány részei. A nem kölcsönözhető 
állományrészből, elsősorban a helytörténeti részlegből, vannak még a számítógépes 
rendszerben nem szereplő dokumentumok. Ezek szakmai feltárása folyamatos. A 
gyarapítás mellett az apasztás is folyamatos, tudatos.  

 

5. Digitalizálás, állományvédelem 

Most már lehetőségünk van a páratartalom bizonyos fokú szabályozására, amely jelentős 
előrelépés az állományvédelem szempontjából. Továbbra is problémát jelent azonban a modern 
könyvek esetében a silány kötés, a rossz minőségű papírborítók okozta gyors elhasználódás. A 
nem szabvány könyvformák elterjedése. A könyvek újra kötésére továbbra sem tudunk költeni. 
A modern ragasztókötéseket, amennyire lehetséges hőkötővel tudjuk némileg javítani. 

Az év során elindultak a kísérletek a „digitális könyvtárunk” továbbfejlesztésével kapcsolatban. 
Egy dspace alapú rendszert tesztelünk – digitalizált tartalmaink katalogizálására. A 
helytörténeti állományrész kisnyomtatványainak jelentős része digitalizálva lett – ezek 
feldolgozása, publikálhatóságának vizsgálata folyamatban van.      

 

6. Helyben és távolról elérhető szolgáltatások 
 

a. helyben elérhető szolgáltatások 

Beiratkozás, tájékoztatás, könyvkölcsönzés/hosszabbítás, folyóirat olvasás, helyben 
használat, fénymásolás, scannelés, nyomtatás, számítógép-, internet használat, 
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adatbázis használat, könyvtárközi kölcsönzés, előjegyzés. Régi-Új elemként jelent 
meg a diafilmvetítés, a társas- és kártyajátékok használata, valamint a robotikával 
való ismerkedés.   

b. távolról elérhető szolgáltatások 

A korábbi években honlapunk részeként saját adatbázisok fejlesztését is 
megkezdtük. (Életrajzi adatbázis, helytörténeti bibliográfiai adatbázis, -fotótár, -
videótár, -hangtár fejlesztése van folyamatban. – A honlap wordpress felületének és 
tárhelyének korlátozottsága miatt egy „saját szerveren” lévő dspace-es rendszer 
irányába indultunk el.) – Az előjegyzés, hosszabbítás már online is megoldható. 
Tájékoztatás tekintetében eddig is volt lehetőség telefonon, e-mailben vagy 
messengeren történő kapcsolatfelvételre.  

 
7. Közösségi szolgáltatások (rendezvények, klubok, képzések, kiállítások)  

A könyvtárban rendezett programok, rendezvények, kiállítások adják közösségi 
szolgáltatásaink alapját. Ilyen például: a tavasszal megrendezett költészet napi szavalóverseny; 
az Internet Fiesta rendezvénysorozat.  

Időszaki kiállításaink 2025-ben: „Képregénnyel a világ körül” címmel, mutattuk be 
érdekességeket mini kiállításon.  

Májusban a MAFOSZ-al és a Nagyatádi Fotókörrel együttműködve propagáltuk az Országos 
Diákfotó Pályázatot.  

Az Országos Könyvtári Napok kapcsán 2025-ben is jutalmaztuk a legtöbbet kölcsönző olvasót, 
a legtöbbet kölcsönző családot; megrendeztük a „nyári olvasás kihívást”, aminek díjazását 
szintén ekkor tartottuk. Kiemelt vendégünk Maros Edit írónő volt.  

Az év folyamán ezen kívül még 2 könyvbemutató volt. (Kovács Attila, valamint Szélesi Sándor 
és Vancsó Éva – az NKA pályázat részeként.) 

A gyermekkönyvtárban csoportokat szerveztünk, könyvtárpedagógiai foglalkozásokat 
tartottunk annak érdekében, hogy minél több gyermek váljon rendszeres látogatóvá. Célunk 
volt a gyermekkönyvtárban egy olyan gyerekbarát környezet kialakítása, ahol családias 
hangulatban lehetőségük van a szabadidő hasznos eltöltésére is. Az iskolákkal való kooperáció 
részeként alsós osztályok közül több havonta látogatott a könyvtárba. Nagy figyelmet fordítunk 
a hátrányos helyzetű olvasóinkra, nekik sokszor segítségre van szükségük az informatikai 
eszközök használatánál, hivatalos vagy magánügyek intézésénél. Ugyanez mondható el a 
nyugdíjas korosztályról is. 

 

8. Minőségirányítás 

Könyvtárunkban TQM minőségirányitási rendszer nem működik, a létszám nem teszi 
indokolttá. Mindkét könyvtáros mindenféle munkafolyamatban részt vesz, közvetlenül kap 
valós visszajelzéseket az olvasóktól.  
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Az olvasók a visszajelzések alapján a nyitvatartáson és az épület állapotán változtatnának, 
bár értik, hogy a jelenlegi személyi feltételekkel és gazdasági környezettel ez nehezen 
megoldható.  

Könyvtárunk hangulata családias, olvasóinkkal igyekszünk jó, barátságos kapcsolatot 
ápolni. Az olvasók folyamatos pozitív visszajelzése megerősít minket abban, hogy a 
könyvtár állománya jó.  

A kéréseket, legyenek azok bármennyire „lehetetlenek is” lehetőség szerint igyekszünk 
gyorsan teljesíteni, s ha valami folytán mi magunk mégsem vagyunk képesek erre, tudunk 
reális alternatívát ajánlani.  

a. használói elégedettségmérés 
Reprezentatív használói elégedettségmérést nem készítünk. 
 

9. Helytörténeti tevékenység 
 
Az év során a vármegyei sajtóban megjelent Nagyatádot említő cikkekből az év végére 
cikkbibliográfia készült.   
Könyvtárunkban az intézmény történetének kutatása folyik. Munkatársaink közvetve 
vagy közvetlenül részt vesznek a helytörténeti kutatásokban.  
 
Kisnyomtatványtárunk jelentős része digitalizálva lett – helytörténeti feldolgozásuk 
folyamatos.  
Forrásainkkal, tapasztalatainkkal segítettük az amatőr helytörténeti, családtörténeti 
kutatókat. 
 

10. Partnerségi együttműködések és önkéntesség 

Jó a kapcsolatunk a város civil szervezeteivel, közoktatási- és szociális intézményeivel. 2025-
ben 7 diák teljesített nálunk iskolai közösségi szolgálatot.  

Működésünket szolgáltatásaival, munkájával segíti a Kormányzati Informatikai Fejlesztési 
Ügynökség, a Nemzeti Kulturális Alap, a Magyar Posta Zrt. 

A könyvtári rendszer működése érdekében szakmai kapcsolatot ápolunk a vármegye 
könyvtáraival, kiemelten a kaposvári Takáts Gyula Könyvtárral és a pécsi Csorba Győző 
Könyvtárral. Tagja vagyunk az Informatikai és Könyvtári Szövetségnek. Jó a kapcsolatunk a 
PTE Társadalmi Befogadás Szakkollégiumával; a PTE-Humán Fejlesztési és 
Művelődéstudományi Intézetével, valamint a Magyar Képregény Szövetséggel is.  

Munkatársaink egyéb tevékenységei folytán számos más tudományos, vagy szakmai 
szervezettel is kapcsolatokat ápolnak.  

 
11. PR/marketing/kommunikáció eredményei 

a. hagyományos médiafelületek kihasználása (újság, rádió, tv) 
Helyben rádió és tévé és nyomtatott sajtó nem működik. A 2025-ös évben a 
hirdető újságban jelentek meg programjaink. A helyi hírportál – Atádhír – és a 
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helyi Gimnázium diákújságjának online felülete tudósított néhány 
eseményünkről.  

b. online megjelenés 
Könyvtárunk a Facebook közösségi oldalon keresztül tájékoztatja, értesíti az 
érdeklődőket, olvasókat a fontosabb hírekről, programokról. Weboldalunkon az 
általános, állandó információkat találhatják meg.  
A könyvtári marketing területén a „kabalafigura” tudatos használata jó ötletnek 
bizonyult.  
A közösségi média hozzáférése korlátozott, legidősebb olvasók már nem, 
fiatalabb olvasóink még nem használják ezt a felületet. A trendek azt mutatják, 
hogy a használat módja és gyakorisága is változik a fiatalabbak körében.  
 

12. Aktualitások  
A 2025-ben 20 éves Mysterious Universe (magyar sci-fi könyvsorozat) évfordulójára 
könyvkiállítást készítettünk, s részben ehhez kapcsolódóan – de nem csak erről 
beszélve, vendégünk volt Szélesi Sándor (Anthony Sheenard) többszörös Zsoldos Péter 
díjas sci-fi/fantasy és történelmiregény író. 
 

 

Készítette:  

   

Nagyatád, 2026.02.11 

 

       

         Kóczián Zoltán Gergely 

               könyvtárvezető 

 

 



2025. év főbb adatai 
 

 

Gyűjteményi adatok:  

Évi könyvgyarapodás 1212 db 
Selejtezés 9103 db  

Kölcsönözhető állomány 77965 db 

Teljes állomány (becsült) 
 
          Használati adatok: 

~100 000 db 

Beiratkozott tag 967 fő 

Összes ügylet (kölcsönzés, 
 hosszabbítás, visszavétel)  

18845 db 

Kölcsönzött dokumentum 9753 db 

Könyvtárhasználatok száma összesen 
ebből 

10527  

- Helyben használat 5876 db 

- Helyben internethasználat 379 alkalom 

- Könyvtárközi kölcsönzés 20 db 
  
Rendezvények, csoportos programok 44 alkalom 

- ezeken résztvevők létszáma összesen 1481 fő 



A Nagyatádi Kulturális és Sport Központ  

Bertók László Városi Könyvtár  

2026. évi munkaterve 

 

 

 

 

 

 

 

Nagyatád, Széchenyi tér 13-14. 

Kóczián Zoltán Gergely könyvtárvezető 

Nagyatád, 2026. február 11. 
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A Bertók László Városi Könyvtár  

2026. évi munkaterve 
 

1. Rövid összefoglaló (trendek, körülmények)  

Az NKSK Bertók László Városi Könyvtár a 2026-os év folyamán is szeretné ellátni törvényben 
előírt feladatait. Állományunkat a KELLO-val kötött szerződés keretében tudjuk gyarapítani. 
Állandó, hagyományos programjainkat ebben az évben is szeretnénk megrendezni. Azonban 
továbbra is figyelembe kell vennünk, hogy a könyvtárnak a városban alapvetően 
közgyűjteményi feladatokat kell ellátni. A közművelődési programszervezés nagy része az 
NKSK más intézményegységeiben valósul meg, amihez a könyvtár, ha tematikailag lehetséges, 
csatlakozik. A párhuzamosságokat lehetőség szerint kerüljük. Önálló könyvtári program 
megrendezése csak akkor lehetséges, ha az nem megy a könyvtárszakmai munka rovására. A 
két és fél fő könyvtárossal és a jelenleg csak heti 1 napot itt töltő takarítóval a napi üzemeltetés 
mellett a komolyabb szakmai feladatokat csak a dolgozók proaktív hozzáállásával, sok esetben 
önkéntesen bevállalt többletmunkával lehet megszervezni. 

2. Szervezeti változások és kompetenciafejlesztés 

A Bertók László Városi Könyvtár a Nagyatádi Kulturális és Sport Központ intézményegysége. 
Jogi státuszát tekintve önállóan működő könyvtár, de nem önállóan gazdálkodó szervezet. 
Szerződés keretében a Nagyatádi Éltes Mátyás Óvoda, Általános Iskola, Fejlesztő Nevelés-
Oktatást Végző Iskola, EGYMI iskolai könyvtári funkcióit is segítjük. Előreláthatóan a 
szervezetben jelentősebb változások nem lesznek.  

Könyvtárosaink részt vesznek a megyei könyvtáros szakmai napokon, bekapcsolódnak az 
országos könyvtárszakmai- és a könyvtártudományi diskurzusokba. Az új fejlesztéseket 
igyekeznek adaptálni, gyakorlati, mindennapi feladatokon keresztül elsajátítani a korszerű 
könyvtári ismereteket.   

 
3. Infrastruktúra  

a. fizikai terek, eszközpark fejlesztése 

Az épületek kora miatt kisebb-nagyobb kellemetlenségekre folyamatosan számítani 
kell. (A nagyobb, évek óta fennálló problémák ismertek.)  

Törekedni kellene az épület megközelítésének és a bejutásnak az 
akadálymentesítésére. 

Informatikai eszközparkunk nagy része jelenleg korszerű – de kisebb eszközök 
esetében az elavulással, meghibásodással számolunk.  

Integrált Könyvtári Rendszerünk funkcióit bővítjük, korszerűsítjük. – idén egy kis 
értékű előfizetéses szolgáltatásbővítést vezetünk be (Autolink).    

 
4. Gyűjteményi információk   

a. gyűjteményfejlesztés, gyűjteményfeltárás 
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A valós olvasói igényeket figyelembe véve a KELLO-val kötött szerződés keretében 
folyamatosan fejlesztjük az állományt. Magángyűjtők bevonásával kortárs népszerű 
kiadványok (képregények) helyben olvasását, bizonyos esetekben kölcsönzését is 
lehetővé tesszük a könyvtárban. Esetenként magánkiadásban megjelent, vagy a 
KELLO-n keresztül nem beszerezhető könyveket is vásárlunk, ajándékkönyveket is 
fogadunk be majd.  

Feldolgozás során mindig előnyt élveznek a kurrens könyvek, valamint a 
kölcsönözhető szabadpolcos állomány kötetei. 2026-ban is cél, hogy a beérkezett 
könyv 2-3 napon belül kölcsönözhetővé váljon. 

Az idei évben is tervszerűen folytatjuk az apasztást. Az évekkel korábban megszűnt 
fiókkönyvtárak még megmaradt állományrészeinek felülvizsgálata az elmúlt 
években megtörtént. Az online katalógusban nem szereplő, elavult, sérült, nem 
keresett, a könyvtári szolgáltatásban nem résztvevő, megmaradt régi fiókkönyvtári 
kötetekről tételes lista készült, ami alapján az idei év során nagyobb arányú 
selejtezést tervezünk.     

 
5. Digitalizálás, állományvédelem 

 
Igyekszünk lehetőségeinkhez képest kontrollálni a hőmérséklet és a páratartalom 
szintjét, hogy a könyvek ne sérüljenek.  
Időszakosan átmozgatjuk őket.  
Kötésre, javításra 2026-ban sem lesz lehetőségünk. Az apróbb hibákat igyekszünk házi 
módszerekkel javítani. 
 
A már digitalizált dokumentumok feldolgozása – mind technikai, mind tudományos 
értelemben folytatódik.  
 

6. Helyben és távolról elérhető szolgáltatások 
a. helyben elérhető szolgáltatások 

Az elmúlt évek tapasztalata alapján a szolgáltatások területén a kulcsszó az 
alkalmazkodás. Sok esetben a nyitvatartási időn túl is, soron kívül is rendelkezésre 
állunk, ha valaki vizsgára, tanulmányi versenyre készül. Ennek ellenére a fő célunk 
az, hogy ne csak akkor térjen be az ember a könyvtárba, ha könyvre van szüksége. 

Helyben elérhető szolgáltatások: Beiratkozás, tájékoztatás, könyvkölcsönzés / 
hosszabbítás, folyóirat olvasás, helyben használat, fénymásolás, scannelés, 
nyomtatás, számítógép-, internet használat, adatbázis használat, könyvtárközi 
kölcsönzés, előjegyzés. Régi-Új elemként jelent meg a diafilmvetítés, a társas- és 
kártyajátékok használata, valamint a robotikával való ismerkedés.   

 

b. távolról elérhető szolgáltatások 

A honlapunk részeként saját adatbázisok fejlesztését is megkezdtük. (Életrajzi 
adatbázis, helytörténeti bibliográfiai adatbázis, -fotótár, -videótár, -hangtár 



4 

 

fejlesztése van folyamatban.) – Az előjegyzés, hosszabbítás online is megoldható. 
Tájékoztatás tekintetében eddig is volt lehetőség telefonon, e-mailben vagy 
messengeren történő kapcsolatfelvételre.  

 
 

7. Közösségi szolgáltatások (rendezvények, klubok, képzések, kiállítások)  

Közösségi szolgáltatásainkat a könyvtárban rendezett programok, rendezvények, kiállítások 
teszik ki. Számos kisebb, anyagi kiadással nem járó program van a terveink között. Mindezek 
mellett még májusig tart az NKA pályázat megvalósítása, melynek keretében márciusban 
Mészöly Ágnes írónő érkezik hozzánk és 3 előadást/foglalkozást tart 3 korcsoportnak. Az 
Olvasás kihívás extra zárása is tavasz végére várható.  

Március végén megrendezzük a szokásos „költészet napi” könyvtári (városi) versmondó 
versenyt. Részt veszünk az Internet Fiesta programsorozatban.  

Idén is a MAFOSZ-al és a Nagyatádi Fotókörrel közösen propagáljuk az Országos Diákfotó 
Pályázatot, a nevezőknek igény esetén segítünk előválogatással, tanácsadással. A tavalyi 
képekből mini kiállítást készítünk. 

Októberben az Országos Könyvtári Napokra idén is tervezünk kisebb-nagyobb programokat.  

 A gyermekkönyvtárba csoportokat szerveztünk, könyvtárpedagógiai foglalkozásokat tartunk 
annak érdekében, hogy minél több gyermek váljon rendszeres látogatóvá, olvasóvá. Célunk a 
gyermekkönyvtárban egy olyan gyerekbarát környezet kialakítása, ahol családias hangulatban 
lehetőségük van a szabadidő hasznos eltöltésére is. 

Nagy figyelmet fordítunk a hátrányos helyzetű olvasóinkra, nekik sokszor segítségre van 
szükségük az informatikai eszközök használatánál, hivatalos vagy magánügyek intézésénél. 
Ugyanez mondható el a nyugdíjas korosztályról is. A felületes tanfolyamok helyett inkább a 
valós, mindennapi problémák megoldásban nyújtunk aktív személyre szabott segítséget.  

Olykor ki kell lépnünk a négy fal közül, hogy elérjük a helyi közösséget. Idén is több 
kitelepülést tervezünk. Figyelembe kell vennünk a szociokulturális változásokat az 
információs-, digitális- és médiaműveltség fejlesztése során is. Számolnunk kell azzal, hogy 
nem vagyunk „járási könyvtár”, de a környező falvak diákjai az iskolákon keresztül hozzánk is 
becsatornázódnak.   

8. Minőségirányítás  

Könyvtárunkban TQM minőségirányitási rendszer nem működik, a létszám nem teszi 
indokolttá. Mindkét könyvtáros mindenféle munkafolyamatban részt vesz, közvetlenül kap 
valós visszajelzéseket az olvasóktól.     

 

a. használói elégedettségmérés 

Reprezentatív használói elégedettségmérést nem készítünk.  
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9. Helytörténeti tevékenység  

Az év során a vármegyei sajtóban megjelent Nagyatádot említő cikkekből az év végére 
cikkbibliográfia készül. Könyvtárunkban az intézmény történetének kutatása folyik. 
Munkatársaink közvetve vagy közvetlenül részt vesznek a helytörténeti kutatásokban. 
Kisnyomtatványtárunk jelentős része digitalizálva lett – helytörténeti feldolgozásuk 
folyamatos. Forrásainkkal, tapasztalatainkkal segítjük az amatőr helytörténeti, családtörténeti 
kutatókat.  

 
10. Partnerségi együttműködések és önkéntesség 

A legszorosabb együttműködést az NKSK intézményeivel tudjuk megvalósítani. Jó a 
kapcsolatunk a város közoktatási intézményeivel, a Rinyamenti Szociális Szolgáltató 
Központtal. A városban működő civil szervezetekkel igyekszünk jó kapcsolatot ápolni. 
Működésünket segíti a Nemzeti Kulturális Alap, a Magyar Posta Zrt.  Jó szakmai 
kapcsolatot ápolunk a vármegye könyvtáraival, kiemelten a kaposvári Takáts Gyula 
Könyvtárral. Bertók László személye miatt is ezer szállal kötődünk a pécsi Csorba Győző 
Könyvtárhoz, illetve a Jelenkor folyóirat szerkesztőségéhez. Tagja vagyunk az Informatikai 
és Könyvtári Szövetségnek. 

Jó a kapcsolatunk a PTE Társadalmi Befogadás Szakkollégiumával; a PTE-Humán 
Fejlesztési és Művelődéstudományi Intézetével, a Magyar Képregény Szövetséggel is. 
Munkatársaink egyéb tevékenységei folytán számos más tudományos, vagy szakmai 
szervezettel is kapcsolatokat ápolunk.  

2026-ban is várunk olyan diákokat, akik nálunk végeznék a közösségi szolgálatot a nyár 
folyamán.   

 
11. PR/marketing/kommunikáció terv 

a. hagyományos médiafelületek kihasználása (újság, rádió, tv) 

A településen jelenleg rádió, televízió és hagyományos újság sem működik. Az év 
első felében még futnak hirdetéseink a helyi hirdető újságban. A helyi hírportálon 
időnként megjelennek majd programjainkról való beszámolók.  

b. online megjelenés 

Könyvtárunk a Facebook közösségi oldalon keresztül tájékoztatja, értesíti az 
érdeklődőket, olvasókat a fontosabb hírekről, programokról. Weboldalunk is van. 

 

Készítette:    

Nagyatád, 2026.02.11 

       

         Kóczián Zoltán Gergely 

               könyvtárvezető 


